2

ПРОЕКТ
                                                                  [image: ]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2025 года                                                                                                 № 53

Об        утверждении           отчета
исполнения   местного   бюджета
Павловского сельского поселения
Темкинского района  Смоленской
области за 2024 год

	В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам,

           Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

1. Принять к рассмотрению: проект решения Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области «Об утверждении отчета исполнения местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2024 год» по основным характеристикам (далее – местный бюджет):
1)   по общему объему доходов местного бюджета  2024 года в сумме                          17047,1 тысяч рублей;
     - по объему собственных доходов местного бюджета в 2024 году в сумме                          3 600,1 тысяч рублей;
      - по объему безвозмездных поступлений в местный бюджет 2024 года в сумме 13446, 8 тысяч рублей;
       2) по общему объему расходов местного бюджета  2024 года в сумме                      17056,7 тысяч рублей;
       -  дефицит местного бюджета  2024 года составил 9,6 тысячи  руб.
       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Заря.67».
       4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель Силанова Т.Н.).

Глава муниципального образования                                 Председатель   Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                               окружного Совета депутатов
Смоленской области
                                      А.Н. Васильев                                                 А.Ф. Горностаева

Отчет об исполнении
местного бюджета Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за
 2024 год

(рублей)

		Наименование показателей
	Утверж-
денные бюджетные назначения на год

	Уточне-нные
бюджетные назначения
	Испол-
нено

	Процент испол-
нения

	Налоговые и неналоговые доходы
	3454800,00
	3712900,00
	3866228,16
	104,2

	Налог на доходы физических лиц
	146700,00
	146700,00
	156274,72
	106,6

	Акцизы от нефтепродуктов
	1634900,00
	1634900,00
	1753671,87
	107,3

	Налог на имущество физических лиц
	169500,00
	158600,00
	161006,00
	101,6

	Земельный налог
	1503700,00
	1475700,00
	1498198,76
	101,6

	Сельхоз налог
	-
	-33400,00
	-33428,31
	100,1

	Аренда
	-
	302800,00
	302887,53
	100,1

	Возмещение затрат
	-
	27600,00
	27617,59
	100,1

	Безвозмездные поступления
	13663800,00
	13446801,30
	13180892,28
	98,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8359600,00
	8359600,00
	8359600,00
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104200,00
	104400,00
	104400,00
	100

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0
	4432801,30
	4166892,28
	94,0

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	0
	400000,00
	400000,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0
	150000,00
	150000,00
	100

	Всего доходов
	17118600,00
	17159701,30
	17047120,44
	99,4

	Расходы

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1167300,00
	1292200,00
	1292102,00
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	253700,00
	0
	0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6338400,00
	6610700,00
	6073930,60
	91,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	32700,00
	32700,00
	32700,000
	100

	Резервные фонды
	10000,0
	10000,0
	0
	0

	Исполнение судебных актов
	0
	82300,00
	82271,00
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	50000,00
	50000,00
	37000,00
	74,0

	Ремонт крыши Нарытка
	0
	100000,00
	98043,17
	98,1

	Осуществление первичного воинского учета
	112800,00
	104400,00
	104400,00
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1634900,00
	2368498,00
	2213593,88
	93,5

	ПСД д. Темкино
	0
	1501502,00
	1501501,51
	100

	Поддержка предпринимателей
	400,00
	400,00
	0
	0

	Жилищное хозяйство
	6000,00
	6000,0
	5385,36
	89,8

	Коммунальное хозяйство
	230000,00
	536000,00
	510745,16
	95,3

	Ремонт вод-да  субсидии
	0
	2132801,30
	2103840,44
	98,7

	Благоустройство
	1919300,00
	2829300,00
	2341264,68
	82,8

	ПСД вод-д д. Павловское
	0
	858700,00
	589991,00
	68,7

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	171700
	71700
	69971,85
	97,6

	Всего расходов
	11927200,00
	18587201,30
	17056740,65
	91,8

	Дефицит (-), профицит (+)
	0
	0
	-9620,21

	Остатки средств бюджетов

	1429242,02
	1419621,81

image1.wmf